SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ - IFPA
CAMPUS ALTAMIRA

1

EDITAL Nº 02/2024
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DO IFPA AO CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA

(FIC) DE INGLÊS - NÍVEL INICIANTE A1 - CAMPUS ALTAMIRA

O Coordenador titular da Comissão do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela PORTARIA Nº 3286/2023/GAB/CAMPUS ALTAMIRA, 14 DE JULHO DE 2023,
vem por meio deste tornar público a seguinte RETIFICAÇÃO no EDITAL Nº 02/2024:

ERRATA Nº 03

Onde se lê:

DATA ETAPA
29/02/2024 Publicação do Edital
01/03/2024 Recursos para impugnação do Edital
02/03/2024 Resultados dos recursos para impugnação do Edital, se houver
02/03/2024 a
11/03/2024 Período de inscrições

12/03/2024 Publicação da homologação preliminar das inscrições
13/03/2024 Interposição de recursos contra a homologação preliminar das inscrições

14/03/2024
Resultado dos recursos contra a homologação preliminar das inscrições e
Publicação da homologação final das inscrições e do Resultado Final do
Processo Seletivo

15/03/2024 a
19/03/2024 Efetivação da matrícula dos candidatos aprovados

20/03/2024 Publicação da convocação dos candidatos da lista de espera, caso houver
21/03/2024 Início das aulas

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ - IFPA
CAMPUS ALTAMIRA

2

Leia-se:

DATA ETAPA
29/02/2024 Publicação do Edital
01/03/2024 Recursos para impugnação do Edital
02/03/2024 Resultados dos recursos para impugnação do Edital, se houver
02/03/2024 a
11/03/2024 Período de inscrições

12/03/2024 Publicação da homologação preliminar das inscrições
13/03/2024 Interposição de recursos contra a homologação preliminar das inscrições

14/03/2024
Resultado dos recursos contra a homologação preliminar das inscrições e
Publicação da homologação final das inscrições e do Resultado Final do
Processo Seletivo

15/03/2024 a
19/03/2024 Efetivação da matrícula dos candidatos aprovados

20/03/2024 Publicação do Resultado da Homologação de Matrículas e Publicação da
convocação dos candidatos da lista de espera

21/03/2024 e
22/03/2024

Período para efetivação da matrícula dos candidatos da lista de espera
convocados

25/03/2024 Publicação do Resultado da Homologação de Matrículas dos candidatos da
Lista de Espera convocados e Início das aulas

Altamira – PA, 20 de março de 2024.

LUIZ CARLOS DOS SANTOS LEITE
Coordenador Titular da Comissão do Processo Seletivo IFPA Altamira

PORTARIA Nº 3286/2023/GAB/CAMPUS ALTAMIRA

	EDITAL Nº 02/2024

		2024-03-20T14:43:37-0300